
Протокол № 1 

проблемної групи «Проблеми вивчення прагматонімів»  

кафедри української філології 

від 5 жовтня 2021 року 

 

Керівник:кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста:Венгер А. 

 

Присутні:Янчишин А. М., Байцурак В., Венгер А., Коваль О., Савчук Г. 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення плану роботи проблемної групи на 1 семестр 2021-2022 

навчального року. 

2. Обрання тем наукових досліджень. 

3. Обговорення наукових статей, які підготовлені до друку. 

4. Участь у наукових конференціях. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 1 семестр 

2021-2022 навчального року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. ознайомив з основними напрямками роботи 

проблемної групи у 1 семестрі 2021-2022 навчального року. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2021-2022 

навчальний рік (план додається). 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обрання тем наукових досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який познайомив з новими учасниками проблемної групи. 

Байцурак І. і Венгер А., які ознайомили присутніх з темами своїх наукових 

досліджень. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обговорення наукових статей, які підготовлені до друку. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив із основними вимогами до написання 

наукових статей. 

 

Коваль О. з темою наукової статті «Особливості функціонування власних 

назв дрібних географічних об’єктів Віньковеччини». 

 



Савчук Г.з темою наукової статті «Продуктивність вітчизняних власних назв 

кухонної техніки» 

 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати наукові статті Коваль О. та Савчук Г. до друку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про участь у наукових конференціях. 

ВИСТУПИЛИ:  

Коваль О. і Савчук Г., які розповіли про участь у наукових конференціях 

 

УХВАЛИЛИ: участь у конференціях затвердити як апробацію дипломної 

роботи. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ВЕНГЕР 



Протокол № 2 

проблемної групи «Проблеми вивчення прагматонімів»  

кафедри української філології 

від 14 грудня 2021 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Венгер А. 

 

Присутні: Янчишин А. М., Байцурак В., Венгер А., Коваль О., Савчук Г. 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Звіт про підготовку дипломних робіт. 

2. Обговорення концептуальних засад наукових студій.  

3. Обговорення результатів попереднього захисту дипломних робіт. 

4. Ознайомлення з дослідженими матеріалами прагматонімії. 

 

1. СЛУХАЛИ: Звіт про підготовку дипломних робіт. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив із основними вимогами до захисту 

дипломних робіт. 

Коваль О. і Савчук Г., які розповіли про стан виконання дипломних робіт. 

 

УХВАЛИЛИ: активізувати роботу із підготовки дипломних робіт до захисту. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обговорення концептуальних засад наукових студій.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Янчишин А. М., який ознайомив учасників проблемної групи з 

концептуальними засадами наукових студій.  

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обговорення результатів попереднього захисту 

дипломних робіт. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Коваль О. і Савчук Г., які ознайомили із результатами попереднього захисту 

дипломних робіт. 

Янчишин А. М., який зазначив, на що особливо слід звернути увагу при 

захисті дипломних досліджень. 

 



УХВАЛИЛИ: рекомендувати дипломні роботи Коваль О і Савчук Г. до 

захисту. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про ознайомлення з дослідженими матеріалами прагматонімії. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив присутніх з дослідженими матеріалами 

прагматонімії. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ВЕНГЕР 

 



Протокол № 3 

проблемної групи «Проблеми вивчення прагматонімів»  

кафедри української філології 

від 16 березня 2022 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Венгер А. 

 

Присутні: Янчишин А. М., Байцурак В., Венгер А. 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення плану роботи проблемної групи на 2 семестр 2021-2022 

навчального року. 

2. Участь у наукових конференціях. 

3. Обговорення наукових статей, які готуються до друку. 

4. Обговорення і написання І розділу дипломної роботи. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 2 семестр 

2021-2022 навчального року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. ознайомив з основними напрямками роботи 

проблемної групи у 1 семестрі 2021-2022 навчального року. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2 семестр 2021-

2022 навчальний рік (план додається). 

 

2. СЛУХАЛИ: Про участь у наукових конференціях. 

 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. ознайомив присутніх із списком конференції, 

у яких студенти можуть взяти участь. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обговорення наукових статей, які підготовлені до друку. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив із основними вимогами до написання 

наукових статей. 

 

Байцурак В. і Венгер А., які ознайомили з темами своїх наукових статей. 



 

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 

4. СЛУХАЛИ: Обговорення і написання І розділу дипломної роботи. 

ВИСТУПИЛИ:  

Байцурак В. і Венгер А., які ознайомили присутніх із першим розділом 

дипломної роботи і апробацією до нього. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ВЕНГЕР 



Протокол № 4 

проблемної групи «Проблеми вивчення прагматонімів»  

кафедри української філології 

від 31 травня 2022 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Венгер А. 

Присутні: Янчишин А. М., Байцурак В., Венгер А. 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Про участь учасників проблемної групи у Міжнародній конференції. 

2. Про участь учасників проблемної групи у Міжрегіональному семінарі і 

секційних засіданнях кафедри науково-звітної конференції студентів ХНУ. 

3. Ознайомлення з дослідженими матеріалами прагматонімії. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: Звіт про підготовку дипломних робіт. 

ВИСТУПИЛИ: 

Венгер А., яка ознайомила із результатами VІ Міжнародної наукової 

конференції молодих вчених, що відбулася 8 квітня 2022 року у Вроцлавському 

університеті (Польща) із темою «Українські міліті-псевдоніми». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про участь учасників проблемної групи у Міжрегіональному 

семінарі і секційних засіданнях кафедри науково-звітної конференції студентів 

ХНУ. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., що 28 квітня 2022 року в Уманському державному 

педагогічному університет імені Павла Тичини відбувся VІ Міжрегіональний 

науково-практичний семінар «Теоретичні та прикладні проблеми сучасної 

філології» і учасники проблемної групи взяли у ньому участь: 

Байцурак В., з темою «Промислові товари як окремий клас вивчення 

прагматонімікону». 

Венгер А., з темою «Проблемні питання вивчення власних назв військових 

позивних». 

Янчишин А. М., 31 травня 2022 року відбулася науково-звітна конференція 

студентів ХНУ, учасники проблемної групи взяли в ній участь: Байцурак В. з 

темою дослідження «Лексико-семантичні характеристики товаронімії 

відапелятивного походження» і Венгер А. з темою дослідження «Денотатно-

номінативна структура міліті-псевдонімів». 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 



 

3. СЛУХАЛИ: Про ознайомлення з дослідженими матеріалами прагматонімії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив присутніх з дослідженими матеріалами 

прагматонімії. 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ВЕНГЕР 

 


